
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 225
29 Απριλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 586,919 

τ.μ. στη θέση «Αλεξόπουλο» περιφέρειας Δ.Δ. Κα−
παρελλίου, Δήμου Πλαταιών του Νομού Βοιωτί−
ας. ................................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.262,89 
τ.μ. στη θέση «Μπλολίθια» περιφέρειας Δ.Δ. Καρί−
τσας, Δήμου Ποταμιάς του Νομού Ευρυτανίας. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 393,92 
τ.μ. στη θέση «Χιλιομόδι» περιφέρειας Κοινότητας 
Κυριακίου του Νομού Βοιωτίας. ........................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 377,00 
στρ. στη θέση «Τρίγωνα» περιφέρειας Δήμου Δαύ−
λειας του Νομού Βοιωτίας..................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 872 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 586,919 τ.μ. 

στη θέση «Αλεξόπουλο» περιφέρειας Δ.Δ. Καπαρελ−
λίου, Δήμου Πλαταιών του Νομού Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/08.07.80
β) 182447/3049/24.09.80

5. Την υπ’ αριθ. 521/12.02.2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, σύμφωνα με 
την ΔΥ/12.02.2010 έκθεση αυτοψίας−φωτοερμηνείας της 
Δασολόγου Άννας Καρούλη, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3208/03 καλυ−
πτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια, σχίνα 
και αγριελιές) σε ποσοστό 50−90% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 619/01.03.2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 586,919 τ.μ. στη θέση «Αλεξόπουλο» 
περιφέρειας Δ.Δ. Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών του 
Νομού Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του  δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικής μορφής (ελαιώνα).
Νότια: Με έκταση μη δασικής μορφής (ελαιώνα).
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

2115



2116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2117

Αριθμ. 703 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.262,89 τ.μ. 

στη θέση «Μπλολίθια» περιφέρειας Δ.Δ. Καρίτσας, 
Δήμου Ποταμιάς του Νομού Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/08.07.80
β) 182447/3049/24.09.80
5. Την υπ’ αριθ. 375/12.02.2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη αποψιλω−
τική υλοτομία, κατά τον Ιούλιο του έτους 2009, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 
3208/03 καλυπτόμενη από άτομα πρίνου, γαύρου και 
κέδρου διαφόρων ηλικιών, δενδρώδους και θαμνώδους 
μορφής, με ποσοστό κάλυψης 80% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 385/19.02.2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1.262,89 τ.μ. στη θέση «Μπλολίθια» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Καρίτσας, Δήμου Ποταμιάς του Νομού 
Ευρυτανίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−
10−11−12−13−14−15−16−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο δι−
άγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απο−
φάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και με έκτα−

ση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



2118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2119

Αριθμ. 639 (3)
Κήρυξη     ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 393,92 τ.μ. 

στη θέση «Χιλιομόδι» περιφέρειας Κοινότητας Κυρι−
ακίου του Νομού Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/08.07.80
β) 182447/3049/24.09.80
5. Την υπ’ αριθ. 445/01.02.2010 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το 
παρελθόν, σύμφωνα με την ΔΥ/12.10.2009 εισήγηση της 
Δασολόγου Αν. Κιούση, Δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3208/03 καλυπτόμενη 
από αείφυλλα πλατύφυλλα, σε ποσοστό 30% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 344/09.02.2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 393,92 τ.μ. στη θέση «Χιλιομόδι» πε−
ριφέρειας Κοινότητας Κυριακίου του Νομού Βοιωτίας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ο−π−ρ−σ−τ−υ−φ−χ−
ψ−ω−ο όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (4172/09 
πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (4172/09 
πράξη χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (4172/09 πράξη 
χαρακτηρισμού).

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (4172/09 
πράξη χαρακτηρισμού).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



2120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2121

Αριθμ. 770 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 377,00 στρ. 

στη θέση «Τρίγωνα» περιφέρειας Δήμου Δαύλειας 
του Νομού Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/08.07.80
β) 182447/3049/24.09.80
5. Την υπ’ αριθ. 667/16.02.2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά την 31/12/2009, Δασικό  
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 
3208/03 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 522/23.02.2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 377,00 στρ. στη θέση «Τρίγωνα» περι−
φέρειας Δήμου Δαύλειας του Νομού Βοιωτίας, με σκοπό 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό 
αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−.........−32−33−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
και ελαιώνα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με ελαιώνα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



2122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002252904100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-05-07T08:33:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




